



Punkt 3.

Godkendelse af Familie- og Beskæftigelsesforvaltningens kommentarer til Sundheds- og Kulturforvaltningens overvejelser om processen for udviklingen af Løvvangsområdet

2016-073997

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget godkender

At Familie- og Beskæftigelsesforvaltningens kommentarer til Sundheds- og Kulturforvaltningens overvejelser om processen for udviklingen af Løvvangsområdet er jf. sagsbeskrivelsen.

Indstillingen behandles ligeledes i Familie- og Socialudvalget på deres møde den 20.1.17.

Beslutning:

Godkendt.

Udvalget opfordrer til, at der også tænkes på beskæftigelsesrettede tiltag i processen.



Sagsbeskrivelse

Der blev med Budget 2017 besluttet, at der skal igangsættes en proces i Løvvangen i forlængelse af evt. beslutning om at nedlægge Løvvangskolen. Der er i budgettet afsat 10 mio.kr. i 2019 og 11 mio. kr. i 2020 til investeringer mv. i Løvvangen.

Det fremgår af budgetbemærkningen, at Sundheds- og Kulturforvaltningen skal stå for denne proces og at den skal være bredt inddragende.

Sundheds- og Kulturudvalget har på møde den 23. november 2016 drøftet et overordnet forslag til en inddragende proces, som hermed fremsendes til kommentering i øvrige politiske udvalg i Aalborg Kommune.

Udvalgenes bemærkninger og kommentarer vil indgå som inputs til bl.a. et kommende kommissorium, som også vil bygge på en inddragende proces med et tværgående indhold, fokus og deltagelse. Sundheds- og Kulturforvaltningen vil også indhente inputs mv. fra relevante aktører i Løvvangen til kommissoriet.

I indstillingens bilag ses Sundheds- og Kulturforvaltningens overvejelser om processen for udviklingen af Løvvangsområdet.

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen har følgende kommentarer til udkastet:

Ift. fase 0 - forundersøgelser foreslår Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen at der står: Opnå kvantitativ viden om Løvvangen som bydel bl.a. i dialog med forvaltningerne som har forskellige informationer om bydelen eks. fra Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, netværkskoordinator og Center for Tværfaglig Forebyggelse samt Skoleforvaltning via GIS.

Der bruges forskellige "navne" for området. Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen foreslår at der vælges det samme navn igennem hele dokumentet, og at det får en ny betegnelse da det vurderes, at "Løvvangsområdet" ikke helt er dækkende, da der også er tale om områderne omkring eks. Gl. Lindholm Skole og Nørre Uttrup Skole.

Da Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen har igangsat kommissoriearbejde med løsning for fritidsdelen på den korte bane fra 01.08.2017, foreslås det at Center for Tværfaglig Forebyggelse indgår i projektledelsen hos Sundheds- og Kulturforvaltningen for at sikre sammenhæng imellem de to processer.

Kommissoriet for Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen behandles ligeledes i Familie- og Socialudvalget d. 20.01.2017 og fremsendes til Sundhedsforvaltningen sammen med ovenstående bemærkninger.

Tidsplan

FL: 11 jan.

FSU: 20. jan.



Bilag:

Bilag 1 Sundheds- og Kulturforvaltningens overvejelser om proces for udvikling af Løvvangsområde